
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 70» города Кирова 

(МБОУ «СОШ № 70» города Кирова) 

П Р И К А З 

30 августа 2021 года № 88-од 

г. Киров 

Об утверждении перечня учебников на 2021 - 2022 учебный год 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
20.05.2020 № 254 «Об утверждении федеральном перечне учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего KJ бщего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность», от 
23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных 
к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 
№ 254» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников на 2021-2022 учебный год, используемых в 
образовательном процессе (приложение № 1 к приказу). 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе Чухломину Н.И. 


